
 

 
UCHWAŁA NR 16/VI/IX/2017 

KONWENTU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE  

 
z dnia 11 września 2017 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii o proponowanych działaniach ukierunkowanych  
na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020 

 
 
Na podstawie § 27 pkt 3 statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 307/V/IV/2015 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 28 
kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie (ze zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Konwent opiniuje pozytywnie zgłoszone przez Rektora PWSZ w Koninie propozycje działań 
ukierunkowanych na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020  
w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                                                          Przewodniczący Konwentu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
                        w Koninie  
                            

 /-/ dr Wiesław Steinke 
 

 
 
 
Radca prawny 
/-/ K. Klapsa 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr 16/VI/IX/2017 
Konwentu PWSZ w Koninie 

z dnia 11 września 2017 r. 
 
 
Propozycje działań ukierunkowanych na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie  

na lata 2012-2020 w roku akademickim 2017/2018 
 
1. Złożenie wniosku do MNiSW o nadanie Wydziałowi Społeczno-Technicznemu PWSZ  

w Koninie uprawnień do prowadzenia studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym na 
kierunku „gospodarka i administracja publiczna”. Program studiów obejmujący dwie 
specjalności, a mianowicie: „administracja i bezpieczeństwo państwa” oraz 
„rachunkowość i finanse publiczne” może być przedmiotem zainteresowania zarówno ze 
strony absolwentów kierunków społecznych (w szczególności kierunku „bezpieczeństwo 
wewnętrzne”), jak i kierunków ekonomicznych (w szczególności kierunku „finanse  
i rachunkowość”) PWSZ w Koninie. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1,  
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 1.1. 

 
2. Złożenie wniosku do MNiSW o nadanie Wydziałowi Społeczno-Technicznemu PWSZ  

w Koninie uprawnień do prowadzenia studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 
na kierunku „bezpieczeństwo i systemy ochrony”. Program studiów obejmujący dwie 
specjalności, a mianowicie: „służby i formacje bezpieczeństwa i ochrony” oraz 
„zarządzanie kryzysowe i infrastruktura krytyczna” oraz uwzględniający efekty kształcenia 
z zakresu nauk technicznych docelowo miałby zastąpić kierunek „bezpieczeństwo 
wewnętrzne”, który odnosi się wyłącznie do nauk społecznych. Działanie to wpisuje się  
w cel strategiczny 1, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 1.1. 

 
3. Wstępne przygotowania do rozpoczęcia prac zmierzających do złożenia wniosku do 

MNiSW o nadanie Wydziałowi Społeczno-Technicznemu PWSZ w Koninie uprawnień do 
prowadzenia jednolitych studiów magisterskich o profilu praktycznym na kierunku  
w zakresie psychologii. Program studiów obejmujący odpowiednie specjalności mógłby 
być ciekawą propozycją dla osób zainteresowanych studiami z zakresu nauk społecznych, 
szczególnie w kontekście słabnącego zainteresowania studiami pierwszego stopnia na 
kierunku „praca socjalna” i przewidywanym prawnym ograniczeniem możliwości 
prowadzenia studiów pierwszego stopnia na kierunku „pedagogika”.. Działanie to wpisuje 
się w cel strategiczny 1, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 1.1. 

 
4. Zwiększenie w planach studiów liczby godzin zajęć z języka obcego oraz 

zoptymalizowanie ich rozłożenia między poszczególnymi semestrami w celu 
wprowadzenia wspólnego egzaminu końcowego z języka obcego dla wszystkich 
studentów (na poziomie B2). Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1, a dokładnie 
wiąże się z celem operacyjnym 1.2. 

 
 



5. Organizowanie wspólnych wydarzeń (konferencji, seminariów, spotkań) z otoczeniem 
samorządowym, gospodarczym, naukowym, społecznym, oświatowym i kulturalnym, 
które sprzyjają zacieśnieniu więzi pomiędzy Uczelnią a partnerami, w tym m.in. 
kontynuowanie projektu Akademii Młodego Studenta, zorganizowanie spotkań 
promocyjno-informacyjnych w szkołach ponadgimnazjalnych. Działanie to wpisuje się  
w cel strategiczny 2, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 2.1. oraz 2.2. 

 
6. Podpisanie kolejnych umów o współpracy z uczelniami zagranicznymi, organizowanie 

wizyt zagranicznych gości w Uczelni, przyjęcie na studia do PWSZ w Koninie studentów  
z zagranicy. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 2, a dokładnie wiąże się  
z celem operacyjnym 2.5. 

 
7. Zwiększenie odsetka osób zatrudnionych w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy,  

a w szczególności pozyskiwanie profesorów i doktorów habilitowanych na tzw. „pierwszy 
etat” (ze względu na przewidywane prawne ograniczenie możliwości zaliczania 
poszczególnych osób do minimów kadrowych prowadzonych kierunków studiów 
szczególnie ważne jest pozyskiwanie samodzielnych pracowników naukowych 
niebędących w wieku emerytalnym). Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3,  
a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.1. 

 
8. Prowadzenie bieżącej modernizacji bazy dydaktycznej, w szczególności przeprowadzenie 

rozbudowy laboratorium dla kierunku pielęgniarstwo. Działanie to wpisuje się w cel 
strategiczny 3, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.2. 

 
9. Kontynuowanie wdrażania sieci Eduroam poprzez stopniową migrację wszystkich 

użytkowników sieci Wifi do sieci Eduroam oferującej wyższy poziom zabezpieczeń. 
Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 
3.3. 

 
10. Zoptymalizowanie wskaźnika SSR tj. liczby studentów przypadających na jednego 

nauczyciela akademickiego (wartość wskaźnika powinna kształtować się na poziomie 
13,0) oraz zoptymalizowanie prowadzonych kierunków studiów z punktu widzenia 
generowanych przez nie wskaźników kosztochłonności. Działanie to nie wpisuje się 
bezpośrednio w żaden z celów strategicznych, ale ściśle wiąże się ze stabilnością 
finansową Uczelni, o której mowa w dokumencie strategicznym. 

 

 
 

Rektor PWSZ w Koninie 

/-/ prof. zw. dr hab. Mirosław Pawlak 


